

**FORMULARIO N° 4  
PROGRAMA DE OPERACIONES ANUAL  
OBJETIVOS DE GESTIÓN ESPECÍFICOS**

<b>NOMBRE DE LA ENTIDAD :</b>		SEGURO SOCIAL UNIVERSITARIO				<b>CODIGO INSTITUCIONAL</b>		425	
<b>AREA FUNCIONAL :</b>		SALUD				<b>CODIGO PND</b>		1,02	
<b>UNIDAD FUNCIONAL :</b>		DIETOTERAPIA Y NUTRICIÓN				<b>GESTIÓN</b>		2016	
						<b>FECHA</b>		ago-15	
CODIGO OBJ. ESP.	OBJETIVO DE GESTIÓN ESPECÍFICO	RESULTADO ESPERADO	INDICADOR DE EFICACIA (FÓRMULA DE CÁLCULO)	INDICADOR DE EFICIENCIA (FÓRMULA DE CÁLCULO)	UNIDADES QUE INTERVIENEN EN SU EJECUCIÓN	ENLACE CON PRESUPUESTO			
						ACTIVIDAD		PROYECTO	
						CODIGO	DENOMINACIÓN	CODIGO	DENOMINACIÓN
08.4.02	Brindar al paciente internado alimentación acorde a su patología, en condiciones óptimas de presentación, calidad e higiene.	6600	Nº raciones servidas/Nº rac. Programadas	Nº raciones servidas/costo total	Dietoterapia y Nutrición, Presupuestos, Contabilidad.				
	Brindar al personal de turno alimentación en condiciones óptimas de calidad e higiene.	7700	Nº raciones servidas/Nº rac. Programadas	Nº raciones servidas/costo total	Dietoterapia y Nutrición, Presupuestos, Contabilidad Gaf, Bs. Y Serv.				
08.2.01 (01)	Capacitar al Personal de la unidad en Bioseguridad hospitalaria y Dietoterapia	5 personas capacitadas	cursos realizados/cursos programados	Encuesta a los participantes	Dietoterapia y Nutrición.				
	capacitar al personal sobre preparaciones culinarias hospitalarias	5 personas capacitadas	cursos realizados/cursos programados	Demostración práctica	Dietoterapia y Nutrición.				
08.4.03	Dotar de equipamiento necesario para el buen funcionamiento de la unidad	1 Equipo	Nº equipos entregados a la unidad/Nº equipos programados	Costo Asignado	Dietoterapia y Nutrición, Presupuestos, GAF				
Responsables de la Información		Nombre			Cargo		Firma		
Elaborado por:		MGR. SILVIA ROJAS IVANOVIC			NUTRICIONISTA				
Revisado por:		DRA. SUSANA SANCHEZ V.			GERENTE DE SALUD a.i.				
		DR. JHONNY BACARREZZA S.			UNIDAD PLANIFICACION EN SALUD				
Aprobado por:		DR. OSCAR FERRUFINO G.			GERENTE GENERAL				

**FORMULARIO N° 5  
PROGRAMA DE OPERACIONES ANUAL  
OPERACIONES**

<b>NOMBRE DE LA ENTIDAD : SEGURO SOCIAL UNIVERSITARIO</b>			<b>CODIGO INSTITUCIONAL</b>		425
<b>AREA FUNCIONAL ADMINISTRACIÓN</b>			<b>CODIGO PND</b>		1.02
<b>UNIDAD FUNCION DIETOTERAPIA Y NUTRICIÓN</b>			<b>GESTION</b>		2016
			<b>FECHA</b>		ago-15
<b>CODIGO OPERACIÓN</b>	<b>ACCIONES U OPERACIONES</b>	<b>UNIDAD RESPONSABLE</b>	<b>PLAZO</b>		<b>MONTO ASIGNADO A UNIDAD</b>
			<b>DESDE</b>	<b>HASTA</b>	
08.4.02	Preparación, elaboración y distribución de alimentos en condiciones óptimas de calidad, higiene y presentación	Dietoterapia y Nutrición	01,01,2016	31,12,2016	
	Preparación, elaboración y distribución de dietas modificadas, adecuadas a las condiciones fisiopatológicas de los pacientes internados	Dietoterapia y Nutrición	01,01,2016	31,12,2016	
	Preparación, elaboración y distribución de raciones al personal de turno, en condiciones óptimas de calidad, higiene y presentación	Dietoterapia y Nutrición	01,01,2016	31,12,2016	
	Comunicación, instrucción y educación sanitaria al personal de la Unidad (1 capacitación)	Dietoterapia y Nutrición	01,01,2016	31,12,2016	
08.4.03	Llenado de solicitudes para la adquisición de equipos necesarios para la Unidad.	Dietoterapia y Nutrición	01,01,2016	31,12,2016	
<b>Responsables de la Información</b>	<b>Nombre</b>	<b>Cargo</b>	<b>Firma</b>		
<b>Elaborado por:</b>	<b>MGR. SILVIA ROJAS IVANOVIC</b>	<b>NUTRICIONISTA</b>			
<b>Revisado por:</b>	<b>DRA. SUSANA SANCHEZ V.</b>	<b>GERENTE DE SALUD</b>			
	<b>DR. JHONNY BACARREZZA S.</b>	<b>UNIDAD PLANIFICACION EN SALUD</b>			
<b>Aprobado por:</b>	<b>DR. OSCAR FERRUFINO G.</b>	<b>GERENTE GENERAL</b>			

**FORMULARIO N° 6**  
**PROGRAMA DE OPERACIONES ANUAL**  
**DETERMINACIÓN DE RECURSO HUMANO (10000)**

**NOMBRE DE LA ENTIDAD :** SEGURO SOCIAL UNIVERSITARIO

<b>CODIGO INSTITUCIONAL</b>	425
<b>CODIGO PND</b>	1,02
<b>GESTIÓN</b>	2016
<b>FECHA</b>	ago-15

**AREA FUNCIONAL :** SALUD

**UNIDAD FUNCIONAL :** DIETOTERAPIA Y NUTRICION

CODIGO 1	CARGO SEGÚN PLANILLA 2	PERSONAL PERMANENTE 3	PERSONAL CONTRATO 4	FECHA INICIO 5	FECHA FINAL 6	HABER MENSUAL	SUELDO 12 MESES	AGUINALDO 9	PRECIO TOTAL 10
08.2.01 (01)	Nutricionista	1		indefinido	indefinido		-		-
	Ecónoma	1		indefinido	indefinido		-		-
	Cocinera	2		indefinido	indefinido		-		-
	Auxiliar cocina	3		indefinido	indefinido		-		-
	Nutricionista (tardes)			01/01/2016	31/12/2016		-		-
	Cocinera			01/01/2016	31/12/2016		-		-
	Auxiliar cocina			01/01/2016	31/12/2016		-		-
RESPONSABLES		NOMBRE			CARGO		FIRMA		
ELABORADO POR		MGR. SILVIA ROJAS IVANOVIC			NUTRICIONISTA				
REVISADO POR		DRA. SUSANA SANCHEZ V.			GERENTE DE SALUD				
		DR. JHONNY BACARREZZA S.			UNIDAD DE PLANIFICACIÓN				
APROBADO POR		DR. OSCAR FERRUFINO G.			GERENTE GENERAL				

**FORMULARIO N° 7  
PROGRAMA DE OPERACIONES ANUAL  
DETERMINACIÓN DE SERVICIOS NO PERSONALES (20000)**

<b>NOMBRE DE LA ENTIDAD :</b>		SEGURO SOCIAL UNIVERSITARIO										<b>CODIGO INSTITUCION</b>		425				
<b>AREA FUNCIONAL :</b>		SALUD										<b>GESTIÓN</b>		2016				
<b>UNIDAD FUNCIONAL :</b>		DIETOTERAPIA Y NUTRICIÓN										<b>FECHA</b>		ago-15				
CODIGO OBJ. GESTIÓN Ó ESPECIFICO	PARTIDA PRESUPUESTARIA	SERVICIOS	UNIDAD DE PEDIDO	CANTIDAD / CRONOGRAMA DE REQUERIMIENTOS												Costo Unitario en Bs.	Costo Total Anual	
				ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC			
08.4.02	24110	Mantenimiento y limpieza de cámaras y desagües		1			1				1			1			1.000,00	4.000,00
	24110	Fumigado de la unidad		1			1				1			1			500,00	2.000,00
	24130	Mantenimiento y/o arreglo de Refrigeradores			1						1						600,00	1.200,00
	25600	Fotocopias		20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	0,10	120,00
	25600	Anillado de documentos (10)		5	5												5,00	50,00
<b>COSTO TOTAL</b>																	<b>7.370,00</b>	
Responsables de la Información				Nombre					Cargo					Firma				
Elaborado por:				MGR. SILVIA ROJAS IVANOVIC					NUTRICIÓN									
Revisado por:				DRA. SUSANA SANCHEZ V.					GERENTE DE SALUD									
				DR. JHONNY BACARREZZA S.					UNIDAD PLANIFICACION EN SALUD									
Aprobado por:				DR. OSCAR FERRUFINO G.					GERENTE GENERAL									

**FORMULARIO N° 8  
PROGRAMA DE OPERACIONES ANUAL  
MATERIALES Y SUMINISTROS (30000)**

<b>NOMBRE DE LA ENTIDAD : SEGURO SOCIAL UNIVERSITARIO</b>				<b>CODIGO INSTITUCIONAL</b> 425															
<b>AREA FUNCIONAL: SALUD</b>				<b>CODIGO PND</b> 1,02															
<b>UNIDAD FUNCIONAL: DIETOTERAPIA Y NUTRICIÓN</b>				<b>GESTIÓN</b> 2016															
				<b>FECHA</b> ago-15															
CODIGO OBJ. GESTIÓN Ó ESPECIFICO	PARTIDA PRESUP.	MATERIALES Y SUMINISTROS	UNIDAD DE PEDIDO	CANTIDAD NECESARIO	CRONOGRAMA DE REQUERIMIENTOS												Costo Unitario en Bs.	Costo Total	
					ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC			
	31140	aceite	litros	400														9,50	3.800,00
	31140	aceitunas	frascos	36														12,00	432,00
	31140	acelga	amarros	208														4,00	832,00
	31140	achojcha	kg	156														6,00	936,00
	31140	ají en vaina	kg	12														46,00	552,00
	31140	ajo	kg	36														20,00	720,00
	31140	ajonjolí	kg	36														19,00	684,00
	31140	almendras	kg	6														40,00	240,00
	31140	anís	kg	12														40,00	480,00
	31140	api	kg	6														25,00	150,00
	31140	apio	amarros	52														7,00	364,00
	31140	arroz	qq	24														400,00	9.600,00
	31140	arvejas	arroba	12														84,00	1.008,00
	31140	atún	latas	72														9,00	648,00
	31140	avena de desayuno	kg	12														10,00	120,00
	31140	avena de sopa	kg	12														10,00	120,00
	31140	azúcar	qq	30														230,00	6.900,00
	31140	azúcar molida	pqts.	20														7,00	140,00
	31140	bicarbonato	caja	4														60,00	240,00
	31140	brócoli	amarros	300														12,00	3.600,00
	31140	café	kg	15														50,00	750,00
	31140	camote	arroba	12														60,00	720,00
	31140	canela	kg	5														130,00	650,00
	31140	carambola	kg	12														10,00	120,00
	31140	carne hueso blanco	kg	200														7,00	1.400,00
	31140	carne costilla	kg	182														24,00	4.368,00
	31140	carne pecho	kg	168														28,00	4.704,00
	31140	carne chuleta	kg	168														32,00	5.376,00
	31140	carne blanda	kg	1600														44,00	70.400,00
	31140	carne molida	kg	520														35,00	18.200,00
	31140	cebada	kg	12														10,00	120,00
	31140	cebolla	kg	78														60,00	4.680,00
	31140	cebolla con verdeo	k'api	12														16,00	192,00
	31140	champiñón	latas	36														12,00	432,00
	31140	chicha morada	caja	6														9,00	54,00
	31140	choclo	pzas.	1200														1,00	1.200,00

31140	chocolate en polvo	kg	3	a requerimiento de la Unidad	70,00	210,00
31140	chocolate en barra	pqts.	24	a requerimiento de la Unidad	20,00	480,00
31140	chorizo de calentar	kg	48	a requerimiento de la Unidad	46,00	2.208,00
31140	chorizo	kg	12	a requerimiento de la Unidad	40,00	480,00
31140	chuíño blanco	arroba	3	a requerimiento de la Unidad	240,00	720,00
31140	chuíño negro	arroba	8	a requerimiento de la Unidad	180,00	1.440,00
31140	ciruelas secas	pqts.	12	a requerimiento de la Unidad	9,00	108,00
31140	ciruelos frescos	u.	300	a requerimiento de la Unidad	0,40	120,00
31140	clavo de olor	kg	2	a requerimiento de la Unidad	72,00	144,00
31140	cereal en polvo para bebés	latas	24	a requerimiento de la Unidad	20,00	480,00
31140	cocktail de fruta	latas	12	a requerimiento de la Unidad	18,00	216,00
31140	coco rallado	kg	10	a requerimiento de la Unidad	45,00	450,00
31140	comino	kg	1	a requerimiento de la Unidad	40,00	40,00
31140	crema de espárragos	sobres	50	a requerimiento de la Unidad	4,00	200,00
31140	crema de pollo	sobres	160	a requerimiento de la Unidad	4,00	640,00
31140	crema de tomate	sobres	160	a requerimiento de la Unidad	4,00	640,00
31140	crema de leche	latas	12	a requerimiento de la Unidad	12,00	144,00
31140	cubos maggy	caja	36	a requerimiento de la Unidad	22,00	792,00
31140	culandro	amarros	52	a requerimiento de la Unidad	10,00	520,00
31140	damasco	u.	300	a requerimiento de la Unidad	0,40	120,00
31140	dulce de leche	kg	48	a requerimiento de la Unidad	25,00	1.200,00
31140	durazno al jugo	latas	72	a requerimiento de la Unidad	17,00	1.224,00
31140	espinaca	kg	60	a requerimiento de la Unidad	8,00	480,00
31140	extracto de tomate	latas	240	a requerimiento de la Unidad	4,50	1.080,00
31140	fideo cabello de ángel	pqts.	72	a requerimiento de la Unidad	10,00	720,00
31140	fideo lasaña	pqts.	60	a requerimiento de la Unidad	21,00	1.260,00
31140	fideo surtido	pqts.	200	a requerimiento de la Unidad	4,00	800,00
31140	fideo tallarín	pqts.	360	a requerimiento de la Unidad	6,00	2.160,00
31140	flan	caja	200	a requerimiento de la Unidad	1,50	300,00
31140	frutilla	kg	40	a requerimiento de la Unidad	18,00	720,00
31140	galletas de agua	caja	40	a requerimiento de la Unidad	225,00	9.000,00
31140	galletas dulces surtidas	caja	20	a requerimiento de la Unidad	100,00	2.000,00
31140	galletas salvado	pqts.	400	a requerimiento de la Unidad	4,00	1.600,00
31140	galletas de canela	pqts.	50	a requerimiento de la Unidad	7,00	350,00
31140	garbanzos	kg	6	a requerimiento de la Unidad	18,00	108,00
31140	gelatina	pqts.	1000	a requerimiento de la Unidad	4,50	4.500,00
31140	gelatina gely	vasito	5000	a requerimiento de la Unidad	1,10	5.500,00
31140	gelatina light	pqts.	52	a requerimiento de la Unidad	4,00	208,00
31140	gelatina sin sabor	pqts.	12	a requerimiento de la Unidad	4,00	48,00
31140	habas	arroba	18	a requerimiento de la Unidad	60,00	1.080,00
31140	harina	qq	12	a requerimiento de la Unidad	300,00	3.600,00
31140	harina de arroz	kg	12	a requerimiento de la Unidad	30,00	360,00
31140	harina de yuca	kg	50	a requerimiento de la Unidad	14,00	700,00
31140	helados	caja	12	a requerimiento de la Unidad	7,00	84,00
31140	hoja de laurel	kg	1	a requerimiento de la Unidad	150,00	150,00
31140	huevos	u.	7200	a requerimiento de la Unidad	0,75	5.400,00
31140	jamón de pollo	kg	24	a requerimiento de la Unidad	50,00	1.200,00
31140	jankakipa	kg	12	a requerimiento de la Unidad	10,00	120,00
31140	jarabe de chocolate	fcs	6	a requerimiento de la Unidad	35,00	210,00
31140	ketchup	fcs	100	a requerimiento de la Unidad	6,20	620,00
31140	kriskao	kg	12	a requerimiento de la Unidad	20,00	240,00
31140	kiwi	kg	12	a requerimiento de la Unidad	12,00	144,00

08.4.02

31140	leche condensada	latas	60	a requerimiento de la Unidad	10,00	600,00
31140	leche evaporada	latas	104	a requerimiento de la Unidad	10,00	1.040,00
31140	leche fluida	litros	4500	a requerimiento de la Unidad	6,00	27.000,00
31140	leche en polvo	pqts.	100	a requerimiento de la Unidad	40,00	4.000,00
31140	leche deslactosada	litros	50	a requerimiento de la Unidad	6,00	300,00
31140	leche light	litros	50	a requerimiento de la Unidad	6,00	300,00
31140	lechuga	kg	156	a requerimiento de la Unidad	5,00	780,00
31140	lentejas	pqts.	120	a requerimiento de la Unidad	10,00	1.200,00
31140	lima	u.	150	a requerimiento de la Unidad	1,00	150,00
31140	limón	u.	1300	a requerimiento de la Unidad	0,60	780,00
31140	linaza	kg	12	a requerimiento de la Unidad	20,00	240,00
31140	locoto	kg	110	a requerimiento de la Unidad	6,00	660,00
31140	maicena (200g)	pqts.	400	a requerimiento de la Unidad	2,60	1.040,00
31140	maíz pelado	kg	60	a requerimiento de la Unidad	13,00	780,00
31140	mandarina	u.	1200	a requerimiento de la Unidad	0,50	600,00
31140	maní	kg	72	a requerimiento de la Unidad	18,00	1.296,00
31140	mantequilla de 200 g.	pqts.	104	a requerimiento de la Unidad	9,50	988,00
31140	manzana	kg	200	a requerimiento de la Unidad	12,00	2.400,00
31140	maracuyá	kg	30	a requerimiento de la Unidad	13,00	390,00
31140	margarina de 500 g	kg	36	a requerimiento de la Unidad	12,00	432,00
31140	mate de anís	caja	15	a requerimiento de la Unidad	25,00	375,00
31140	mate de manzanilla	caja	15	a requerimiento de la Unidad	25,00	375,00
31140	mate trimate	caja	15	a requerimiento de la Unidad	25,00	375,00
31140	mate de coca	caja	2	a requerimiento de la Unidad	25,00	50,00
31140	mayonesa	fcs	100	a requerimiento de la Unidad	8,50	850,00
31140	mermelada	fcs	144	a requerimiento de la Unidad	7,00	1.008,00
31140	miel de abeja	fcs	3	a requerimiento de la Unidad	50,00	150,00
31140	miel de caña	fcs	12	a requerimiento de la Unidad	24,00	288,00
31140	milcao	kg	12	a requerimiento de la Unidad	25,00	300,00
31140	mortadela	kg	24	a requerimiento de la Unidad	34,00	816,00
31140	mostaza	fcs	72	a requerimiento de la Unidad	6,00	432,00
31140	naranja	u.	1.800	a requerimiento de la Unidad	0,40	720,00
31140	nescafé	latas	100	a requerimiento de la Unidad	26,00	2.600,00
31140	orégano	kg	3	a requerimiento de la Unidad	60,00	180,00
31140	orejón	kg	12	a requerimiento de la Unidad	40,00	480,00
31140	palmitos	latas	12	a requerimiento de la Unidad	20,00	240,00
31140	palta	u.	120	a requerimiento de la Unidad	5,00	600,00
31140	pan	u.	15.000	a requerimiento de la Unidad	0,60	9.000,00
31140	papa	carga	52	a requerimiento de la Unidad	450,00	23.400,00
31140	papalisa	kg	96	a requerimiento de la Unidad	4,00	384,00
31140	papaya	u.	364	a requerimiento de la Unidad	10,00	3.640,00
31140	pasas de uva	pqts.	12	a requerimiento de la Unidad	5,00	60,00
31140	pasas de ciruela	pqts.	24	a requerimiento de la Unidad	10,00	240,00
31140	pepino	kg	208	a requerimiento de la Unidad	4,00	832,00
31140	peras de agua	u.	300	a requerimiento de la Unidad	1,00	300,00
31140	perejil	amarros	52	a requerimiento de la Unidad	9,00	468,00
31140	pescado trucha	kg	36	a requerimiento de la Unidad	40,00	1.440,00
31140	pescado surubí	kg	24	a requerimiento de la Unidad	40,00	960,00
31140	pimentón	kg	156	a requerimiento de la Unidad	8,00	1.248,00
31140	pimienta dulce	kg	3	a requerimiento de la Unidad	70,00	210,00
31140	pimienta picante	kg	3	a requerimiento de la Unidad	70,00	210,00
31140	piña	u.	100	a requerimiento de la Unidad	8,00	800,00

31140	piña al jugo	latas	72	a requerimiento de la Unidad	18,00	1.296,00
31140	plátano	u.	1800	a requerimiento de la Unidad	0,40	720,00
31140	plátano postre	u.	1200	a requerimiento de la Unidad	0,90	1.080,00
31140	pollo entero	kg	2600	a requerimiento de la Unidad	20,00	52.000,00
31140	pollo pechuga	kg	520	a requerimiento de la Unidad	30,00	15.600,00
31140	polvo de hornear	kg	12	a requerimiento de la Unidad	20,00	240,00
31140	poroto	kg	36	a requerimiento de la Unidad	16,00	576,00
31140	puddín	pqts.	144	a requerimiento de la Unidad	2,50	360,00
31140	quesillo	u.	624	a requerimiento de la Unidad	7,00	4.368,00
31140	queso	kg	200	a requerimiento de la Unidad	35,00	7.000,00
31140	quinua	lb	100	a requerimiento de la Unidad	20,00	2.000,00
31140	quilquiña	amarros	12	a requerimiento de la Unidad	15,00	180,00
31140	rabanitos	amarros	12	a requerimiento de la Unidad	5,00	60,00
31140	refresco en polvo	caja	12	a requerimiento de la Unidad	25,00	300,00
31140	remolacha	arroba	26	a requerimiento de la Unidad	40,00	1.040,00
31140	repollo	u.	120	a requerimiento de la Unidad	7,00	840,00
31140	sandía	u.	36	a requerimiento de la Unidad	20,00	720,00
31140	sazonador broaster	sobres	24	a requerimiento de la Unidad	10,00	240,00
31140	sémola	pqts.	48	a requerimiento de la Unidad	8,00	384,00
31140	servilletas	pqts.	1200	a requerimiento de la Unidad	1,50	1.800,00
31140	singani (para masas)	bot	3	a requerimiento de la Unidad	40,00	120,00
31140	stevia	fcs	10	a requerimiento de la Unidad	30,00	300,00
34011	sal	kg	150	a requerimiento de la Unidad	1,50	225,00
34011	salsa soya	fcs	150	a requerimiento de la Unidad	8,00	1.200,00
34011	te a granel	kg	12	a requerimiento de la Unidad	30,00	360,00
34011	te en sobres	caja	36	a requerimiento de la Unidad	28,00	1.008,00
34011	tocino	kg	6	a requerimiento de la Unidad	90,00	540,00
34011	tomate	caja	48	a requerimiento de la Unidad	100,00	4.800,00
34011	tumbo	kg	24	a requerimiento de la Unidad	10,00	240,00
34011	trigo molido	pqts.	72	a requerimiento de la Unidad	6,00	432,00
34011	trigo pelado	pqts.	240	a requerimiento de la Unidad	6,00	1.440,00
34011	uva	kg	24	a requerimiento de la Unidad	20,00	480,00
34011	vainilla (extracto)	fcs	36	a requerimiento de la Unidad	5,00	180,00
34011	vainitas	arroba	30	a requerimiento de la Unidad	84,00	2.520,00
34011	vinagre	fcs	60	a requerimiento de la Unidad	8,00	480,00
34011	yogurt light	litros	250	a requerimiento de la Unidad	13,00	3.250,00
34011	yogurt	litros	300	a requerimiento de la Unidad	13,00	3.900,00
34011	yogurt sin sabor	litros	24	a requerimiento de la Unidad	13,00	312,00
34011	yogurt batidito	vasito	6000	a requerimiento de la Unidad	1,10	6.600,00
34011	yuca	arroba	18	a requerimiento de la Unidad	42,00	756,00
34011	zanahoria	arroba	100	a requerimiento de la Unidad	50,00	5.000,00
<b>TOTAL</b>						<b>425.204,00</b>
33200	tela panamá (mantel y repasadores)	metros	30	a requerimiento de la Unidad	25,00	750,00
33300	chaqueta blanca	pza.	1	a requerimiento de la Unidad	200,00	200,00
33300	chaqueta de color	pza.	1	a requerimiento de la Unidad	200,00	200,00
33300	blusa, pantalón, gorro, sobremandil	conjunto	6	a requerimiento de la Unidad	350,00	2.100,00
33300	chaleco	pza.	6	a requerimiento de la Unidad	70,00	420,00
33300	mondadientes	caja	36	a requerimiento de la Unidad	1,50	54,00
33300	mandiles de cuerina	pza.	18	a requerimiento de la Unidad	40,00	720,00
33300	guantes para horno	pza.	10	a requerimiento de la Unidad	40,00	400,00
<b>TOTAL</b>						<b>4.844,00</b>



33400	calzados de cuero blanco antideslizante	par	6	a requerimiento de la Unidad	250,00	1.500,00
39100	bolsas basureras blancas	pqts.	12	a requerimiento de la Unidad	50,00	600,00
39100	bolsas medianas	rollo	4	a requerimiento de la Unidad	80,00	320,00
39100	bombrill	pqts.	52	a requerimiento de la Unidad	5,00	260,00
39100	cepillo de manos	pza.	4	a requerimiento de la Unidad	12,00	48,00
39100	cepillo de ropa	pza.	4	a requerimiento de la Unidad	15,00	60,00
39100	esponjas de acero inoxidable	pza.	52	a requerimiento de la Unidad	4,00	208,00
39100	sapolio	fcs	24	a requerimiento de la Unidad	5,00	120,00
<b>TOTAL</b>						<b>3.116,00</b>
39300	alcusas	pza.	4	a requerimiento de la Unidad	30,00	120,00
39300	termos de 1.5 litros	pza.	4	a requerimiento de la Unidad	50,00	200,00
39300	cucharas de mesa	doc.	2	a requerimiento de la Unidad	100,00	200,00
39300	tenedores de mesa	doc.	2	a requerimiento de la Unidad	100,00	200,00
39300	cucharillas de mesa	doc.	2	a requerimiento de la Unidad	60,00	120,00
39300	cuchillos de mesa	doc.	2	a requerimiento de la Unidad	190,00	380,00
3933	cuchillos de cocina	pza.	6	a requerimiento de la Unidad	40,00	240,00
39300	licuadora	pza.	2	a requerimiento de la Unidad	600,00	1.200,00
39300	batidora eléctrica con pedestal	pza.	1	a requerimiento de la Unidad	1.500,00	1.500,00
39300	platos hondos de vidrio	doc.	4	a requerimiento de la Unidad	150,00	600,00
39300	platos planos de vidrio	doc.	4	a requerimiento de la Unidad	150,00	600,00
39300	platos paneros de vidrio	doc.	2	a requerimiento de la Unidad	80,00	160,00
39300	fuentes redondas de acero inoxidable	juego	2	a requerimiento de la Unidad	150,00	300,00
39300	pocillos postremos de acero inoxidable	doc.	4	a requerimiento de la Unidad	80,00	320,00
39300	pocillos soperos de acero inoxidable	doc.	2	a requerimiento de la Unidad	150,00	300,00
39300	jarras de acero inoxidable de 1 litro	pza.	36	a requerimiento de la Unidad	120,00	4.320,00
39300	jarras de acero inoxidable de 400 cc	pza.	12	a requerimiento de la Unidad	90,00	1.080,00
39300	jarras de plástico con tapa de 4 litros	pza.	4	a requerimiento de la Unidad	30,00	120,00
39300	coladeras de acero inoxidable	juego	4	a requerimiento de la Unidad	70,00	280,00
39300	caldera de 20 litros de acero inoxidable	pza.	2	a requerimiento de la Unidad	500,00	1.000,00
39300	cafetera eléctrica	pza.	1	a requerimiento de la Unidad	400,00	400,00
39300	baldes de plástico con tapa y grifo	pza.	2	a requerimiento de la Unidad	70,00	140,00
39300	espátulas de madera grandes	pza.	2	a requerimiento de la Unidad	20,00	40,00
39300	espátulas de madera medianas	pza.	4	a requerimiento de la Unidad	20,00	80,00
39300	espátulas de madera pequeñas	pza.	4	a requerimiento de la Unidad	15,00	60,00
39300	tachos de plástico de 20 litros con tapa	pza.	12	a requerimiento de la Unidad	30,00	360,00
39300	perol de teflón grande hondo	pza.	1	a requerimiento de la Unidad	200,00	200,00
39300	ollas de 30 litros de acero inoxidable	pza.	2	a requerimiento de la Unidad	1.000,00	2.000,00
39300	tazas de 200 cc para desayuno de vidrio	doc.	3	a requerimiento de la Unidad	240,00	720,00
39300	tazas de 150 cc para desayuno de vidrio	doc.	3	a requerimiento de la Unidad	200,00	600,00
39300	vasos de acero inoxidable de 150cc	doc.	4	a requerimiento de la Unidad	100,00	400,00
39300	vasos de vidrio 200 cc	doc.	4	a requerimiento de la Unidad	200,00	800,00
39300	olla fritadora 20 litros	pza.	1	a requerimiento de la Unidad	1.000,00	1.000,00
39300	vasos descartables	pqts.	30	a requerimiento de la Unidad	10,00	300,00
39300	platos hondos descartables	doc.	8	a requerimiento de la Unidad	25,00	200,00
39300	postreras descartables medianas	doc.	10	a requerimiento de la Unidad	8,00	80,00
39300	postreras descartables pequeñas	doc.	10	a requerimiento de la Unidad	7,00	70,00
39300	platos paneros descartables	doc.	5	a requerimiento de la Unidad	8,00	40,00
39300	cucharas descartables	doc.	10	a requerimiento de la Unidad	6,00	60,00
39300	tenedores descartables	doc.	10	a requerimiento de la Unidad	6,00	60,00
39300	cuchillos descartables	doc.	10	a requerimiento de la Unidad	6,00	60,00
39300	cucharillas descartables	doc.	10	a requerimiento de la Unidad	4,00	40,00

	39990	Toner para impresora	pza	4	a requerimiento de la Unidad	500,00	2.000,00	
		<b>TOTAL</b>					<b>22.950,00</b>	
		<b>COSTO TOTAL</b>						<b>456.114,00</b>

Responsables de la Informacion	Nombre	Cargo	Firma
Elaborado por:	MGR SILVIA ROJAS IVANOVIC	NUTRICIONISTA	
Revisado por:	DRA. SUSANA SANCHEZ V.	GERENTE DE SALUD	
	DR. JHONNY BACARREZZA S.	UNIDAD PLANIFICACION EN SALUD	
Aprobado por:	DR. OSCAR FERRUFINO G.	GERENTE GENERAL	



**ACCIÓN DE POSIBLES GASTOS A PROGRAMAR 2015**

31140	
32100	
32200	Alimentación Hospitalaria
32300	Papel
32500	Productos de Artes Graficas (todo trabajo enviado a imprenta)
33200	Libros, Manuales y Revistas
33300	Periodicos y Boletines
33400	Confecciones Textiles
34110	Prendas de Vestir
34200	Calzados (solo personal de servicio)
34300	Comustibles, Lubricantes y Derivaos
34800	Productos Químicos y Farmaceuticos
39100	Llantas y Neumaticos
39300	Herramientas menores
39400	Materiales de Limpieza
39500	Utensilios de Cocina y Comedor
39700	Instrumental Menor Medico - Quirurgico
39800	Utiles de Escritorio y Oficina
39990	Utiles y Materiales Electricos
	Otros Repuestos y Accesorios (para equipos medicos)
	Otros Materiales y Suministros

**FORMULARIO N° 9  
PROGRAMA DE OPERACIONES ANUAL  
DETERMINACIÓN DE RECURSOS ACTIVOS FIJOS**

<b>NOMBRE DE LA ENTIDAD :</b> SEGURO SOCIAL UNIVERSITARIO				<b>CODIGO INSTITUCIONAL</b> 425																	
<b>AREA FUNCIONAL:</b> SALUD				<b>CODIGO PND</b> 1,02																	
<b>UNIDAD FUNCIONAL:</b> DIETOTERAPIA Y NUTRICIÓN				<b>GESTIÓN</b> 2016																	
				<b>FECHA</b> ago-15																	
CODIGO OBJ. GESTIÓN Ó ESPECÍFICO	PARTIDA PRESUP.	ACTIVOS FIJOS	UNIDAD DE ACTIVO	CANTIDAD		CRONOGRAMA DE REQUERIMIENTOS												Costo Unitario en Bs.	Costo Total		
				EXISTENTE	NECESARIO	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC				
08.4.03	43700	carros térmicos	pza	2	4								x							20.000,00	40.000,00
<b>COSTO TOTAL</b>																				<b>40.000,00</b>	
Responsables de la Informacion		Nombre			Cargo												Firma				
Elaborado por:		MGR. SILVIA ROJAS IVANOVIC			NUTRICIONISTA																
Revisado por:		DRA. SUSANA SANCHEZ V.			GERENTE DE SALUD																
		DR. JHONNY BACARREZZA S.			UNIDAD PLANIFICACION EN SALUD																
Autorizado por:		DR. OSCAR FERRUFINO G.			GERENTE GENERAL																

PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA PRESENTE UNIDAD  
GESTION 2015  
( Expresado en Bolivianos )



		PROGRAMA
PARTIDA	DESCRIPCION	PRESUPUESTO DE LA UNIDAD BS.
<b>20000</b>	<b>SERVICIOS NO PERSONALES</b>	
<b>21000</b>	<b>SERVICIOS BASICOS</b>	
21100	Comunicaciones	
21200	Energia Electrica	
21300	Agua	
21400	Servicios Telefonicos	
21500	Gas Domiciliario	
21600	Servicio Internet y Otros	
<b>22000</b>	<b>SERVICIO DE TRANSPORTE Y SEGUROS</b>	
22100	Pasajes	
22110	Pasajes al Interior del Pais	
22120	Pasajes al Exterior del Pais	
22200	Viaticos	
22210	Viaticos por viajes al Interior del Pais	
22220	Viaticos al Exterior del Pais	
22500	Seguros	
22600	Transporte de Personal	
<b>23000</b>	<b>ALQUILERES</b>	
23100	Alquiler de Edificios	
23200	Alquiler de Equipo y Maquinaria	
<b>24000</b>	<b>INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES</b>	
24100	Mantenimiento y Rep. de Edificios y Equipo	
24110	Mantenimiento y Rep. de Inmuebles	
24120	Mantenimiento y Rep. de Vehiculos, Maquinaria y Equipos	
24130	Mantenimiento y Rep. de Muebles y Enceres	
24300	Otros gastos por Mantenimiento y Actualización de software	
<b>25000</b>	<b>SERVICIOS PROFESIONALES Y COMERC.</b>	
25100	Medicos, Sanitarios y Sociales	
25120	Gastos Especializados por Atencion Medica	
25200	Estudios Investigaciones y Proyectos	
25220	Consultores en linea	
25300	Comisiones y Gastos Bancarios	
25400	Lavanderia Limpieza e Higiene	
25500	Publicidad	
25600	Servicios de Imprenta, Fotocopiado y Fotograficos	
25700	Capacitacion de Personal	
<b>26000</b>	<b>OTROS SERVICIOS NO PERSONALES</b>	
26200	Gastos Judiciales	
26600	Serv. De Seguridad Publico y Privado	
26610	Servicio Publico	
26620	Servicio Privado	
26900	Otros Sevicios No Personales	
26990	Otros	
<b>30000</b>	<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	
<b>31000</b>	<b>ALIMENTOS y PROD. AGROFORESTALES</b>	
31100	Alimentos y Bebidas para Personas	
31110	Refrigerio y Gastos de Adm.	
31120	Gastos por alimentación y otros similares	
31140	Alimentación Hospitalaria	
<b>32000</b>	<b>PRODUCTOS PAPEL CARTON E IMPRESOS</b>	
32100	Papel	
32200	Productos de Artes Graficas	
32300	Libros, Manuales y Revistas	
32500	Periodicos y Boletines	
<b>33000</b>	<b>TEXTILES Y VESTUARIOS</b>	
33200	Confecciones Textiles	
33300	Prendas de Vestir	
33400	Calzados	
<b>34000</b>	<b>COMBUSTIBLES, PRODUCTOS QUIM. FARMACEUTICOS.</b>	
34100	Comustibles, Lubricantes y Derivaos	
34110	Comustibles, Lubricantes y Derivaos	
34200	Productos Químicos y Farmaceuticos	
34300	Llantas y Neumaticos	
34800	Herramientas menores	
<b>39000</b>	<b>PRODUCTOS VARIOS</b>	
39100	Materiales de Limpieza	
39300	Utensilios de Cocina y Comedor	

PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA PRESENTE UNIDAD  
GESTION 2015  
( Expresado en Bolivianos )



		PROGRAMA
PARTIDA	DESCRIPCION	PRESUPUESTO DE LA UNIDAD BS.
39400	Instrumental Menor Medico - Quirurgico	
39500	Utiles de Escritorio y Oficina	
39700	Utiles y Materiales Electricos	
39800	Otros Repuestos y Accesorios	
39900	Otros Materiales y Suministros	
39990	Otros Materiales y Suministros	
<b>40000</b>	<b>ACTIVOS REALES</b>	
<b>42000</b>	<b>CONSTRUCCIONES</b>	
42200	Construcciones y Mejoras de Bienes Publicos de dominio Privado	
42230	Otras construcciones y mejoras de Bienes Públicos	
42240	Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes Publicos	
<b>43000</b>	<b>MAQUINARIA Y EQUIPO</b>	
43100	Equipo de Oficina y Muebles	
43110	Equipo de Oficina y Muebles	
43120	Equipo de Computación	
43400	Equipo Medico y Laboratorio	
43500	Equipo de Comunicaciones	
43700	Otra Maquinaria y Equipo	
<b>46000</b>	<b>ESTUDIOS Y PROYECTOS PARA INVERSIÓN</b>	
46100	Para construcciones de de Bienes Publicos de Dominio Privado	
46120	Consultorias de linea para Construcciones de bienes publicos de D. Privado	
<b>49000</b>	<b>OTROS ACTIVOS FIJOS</b>	
49100	Activos Intangibles	
<b>TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS</b>		<b>0</b>